
Høringsuttalelse: Forslag om endring av tilleggsavtale mellom Norge og USA om 
forsvarssamarbeid

Norge er ikke tjent med at verdens mest aggressive kolonimakt ekspanderer mer i vårt land.
Det vil skape ytterligere spenning mellom Norge og Russland.
Det finnes allerede omlag 800 amerikanske militærbaser i verden. Nye amerikanske militærbaser vil
være en del av det nye rustningskappløpet, noe som ikke er å foretrekke for framtidig fred og 
sikkerhet.

USA må gå hjem og rydde opp i egne problemer.
USA bør fokusere mer på å avhjelpe nød og fattigdom hjemme enn å fortsette opprustning utenfor 
sine grenser.  I dag representerer det amerikanske militærbudsjettet 65% av nasjonalbudsjettet. Til 
sammenligning har Norge greid å komme opp på 2% jfr. NATOs krav om militær beredskap.

Tenk hva USA kunne greid å gjøre med alle disse pengene dersom de ble omfordelt til formål som 
gagner vanlige folk og de som trenger det, fattige og hjemløse og folk som ikke har råd til 
medisinske utgifter.
Det anslås at USA har mellom 600.000 og 1.5 millioner hjemløse, nøkternt anslått (2020):
https://www.prb.org/resources/how-many-people-in-the-united-states-are-experiencing-
homelessness/

Det er også kritisk å opprette nye militærbaser når USAs økonomi er på vei utfor stupet.
USA har en enorm utenlandsgjeld, i september 2023 var den på 25650 milliarder dollar.

USA har de klart høyeste utgiftene til militæret i verden. Av de 2.113 milliarder dollarene som 

verden brukte på militæret i 2021, så sto USA alene for 801 milliarder dollar. (Forskning.no)

Et annet punkt som taler i mot økt amerikansk militært nærvær, er at denne kolonimakten støtter 
folkemord i Gaza med pengestøtte og våpen, i tillegg til at USA skaper mer uro i Midt-Østen.

Ideelt sett må USA legge ned sine militærbaser rundt om i verden og konsentrere seg om sine egne 
folk.

USA representerer i dag en sterk sensur og truer ytringsfriheten. 
Vi har grunn til å anta at USA vil bli mer aggressiv overfor mennesker som ikke støtter denne 
kolonialiseringskulturen. USA ved sitt nærvær truer på den måten det norske demokratiet.

Nedrusting er veien mot fred, ikke opprusting.
Mer våpen gir mer lidelser. Norge må bli et foregangsland på fredsprosesser,
vi bør bli et land av fredsmeklere med høy kvalitet.
Norge må innføre fredsfaget i praksis fra barnehage til universitet, med utdanning i praktisk 
fredsmekling.
Dette vil bli virkelig bærekraftige arbeidsplasser som det tydelig er et marked for i lang tid 
framover. En annen løsning er nedbygging av våpenindustrien i Norge, ved ansettelses-stopp og 
tidlig pensjon. En omskolering fra våpenproduksjon til sivile jobber vil være å foretrekke.

Konklusjon: Norge skal ikke åpne for flere amerikanske baser i Norge.
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